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COORDINACION
DE LA POLITICA PUBLICA LGBTI:

Secretaria Distrital de Planeacion
Direccion de Diversidad Sexual.




Sectores con responsabilidad en la
ejecucion de la Politica Publica LGBTI:
Educacion, Salud, Gobierno, Mujer,
Integracion Social, Planeacion, Habitat,
Cultura, Recreacion y Deporte, Desarrollo
Economico, Movilidad, Hacienda, Gestion
Publica, Juridica, Ambiente, Seqguridad y
Convivencia y Alcaldias locales.

Acciones transversales: Campanas En
Bogota Se Puede Ser, Ambientes
Laborales Inclusivos, Linea de
investigacion LGBTI.




RUTA

DE ATENCION DE LA POLITICA PUBLICA LGBTI




En esta RUTA podra encontrar el
sector o entidad distrital que atendera
las necesidades indentificadas en la ci-
udadania, de acuerdo a su edad, situa-

ciones o condiciones.
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CANALES POR
LOS CUALES
LA CIUDADANIA
PUEDE ACTIVAR
LA RUTA

=




IDENTIFICACION DE PERSONAS

EN EL TERRITOTIO

Acercamiento del ciudadano o ciudadana
a unidades operativas institucionales

e e

entros de Atencion a la Diversidad Sexual y d
Géneros
Teusaquillo (Transversal 17 A Bis No. 36 - 74)
Los Martires (Carrera 14 bis No. 21 - 04),
Unidad Contra la Discriminacion UCD -
(Calle 19 No.27-09)
Casa Refugio LGBTI (3184918552 y
casarefugio@gobiernobogota.gov.co).




Mddulo para la atencion y seguimiento
de situaciones de discriminacion y vul-
neracion de derechos de las personas
de los sectores sociales LGBTI, al que
usted puede ingresar por la pagina ww-
w.planeacionbogota.gov.co

Bogota te Escucha
(SDQS), acceda a traves del Portal
Bogota www.bogota.gov.co

Linea Arcoiris, linea de atencion LGBTI
comuniquese al 3358066




INGRESO AL SISTEMA EDUCATIVO DIRIJASE A

SECRETAR[A DE INTEGRACION SOCIAL -
SUBDIRECCION DE INFANCIA

S| ES MENOR A 3 ANOS

www.integracionsocial.gov.co

SECRETARIA DE EDUCACION -
SUBSECRETARIA DE ACCESO Y
S| SE ENCUENTRA ENTRE pERMANENClA
LOS 3Y 7 ANOS www.educacionbogota.edu.co Y EN
LAS DIRECCIONES LOCALES DE
EDUCACION

SECRETAR[A DE INTE-
GRACION SOCIAL -

S| REQUIERE UN MODELO SUBDIRECCION PARA ASUN-
DE EDUCACION FLEXIBLE TOS LGRTI

PARA PERSONAS ADULTAS

www.integracionsocial.gov.co

N EORMAGION SonRE SECRETARIA DE EDUCACION -
EDUCACION SUPERIOR, SUBSECRETARIA DE INTEGRACION
TECNICA, TECNOLOGA, INSTITUCIONAL
UNIVERSITARIA A
www.educacionbogota.edu.co




SI ES VICTIMA DE
HOSTIGAMIENTO ESCOLAR

Si se encuentra en primaria o
bachillerato active la Ruta ingresando
a la pagina:
www.educacionbogota.edu.co

dirijase a las Direcciones Locales de
Educacion (DILE), o a la Direccion de
Inclusion e Integracion de Poblaciones
3241000 Ext: 2209, tenga en cuenta
que a los colegios privados la
Secretaria de Educacion les realiza
seguimiento, inspeccion y vigilancia.
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® Sj desea informacion sobre ITS
(Infecciones de Transmision Sexual),
enfermedades crénicas, transmisibles
y no transmisibles, de alto costo,
maternidad y gestacion.

® Si no cuenta con una red de apoyo y
requiere acompanamiento de un
profesional para acceder a los servicios
del sistema de salud pregunta por los
equipos de espacio publico
para personas LGBTI.

® Sirequiere de acompanamiento o

asesoria para realizar tu proceso de
trdnsito.

Subred Centro Oriente:
Diagonal 34 No. 5 - 43
Subred Sur:
Carrera 20 No. 478B 35 Sur
Subred Norte:
Calle 66 No. 15 - 41
Subred Suroccidente:
Calle 9 No. 39 - 46

Pregunta por los equipos
de espacio publico para

personas LGBTI




AFILIACION AL SISBEN

ingrese a la pagina
www.planeacionbogota.gov.co
o dirijase a los SuperCades de la

ciudad consultelos en
www.bogota.gov.co/gobierno/supercades




20 de Julio,
Suba, Bosa, Tunjuelito o Ciudad Bolivar







Si es victima de cualquier tipo de Si requiere atencidn, prevencion o
violencia fisica, psicolégica, sexual denuncia por exp|otacio’n sexual
entre otras y requiere de atenciéon y de nifios, nifias o

orientacion para el acceso adolescentes (NNA)
a la justicia

DIRIJASE A:

Centro de Atencion Penal Integral de Subdirecciones Locales de Integracion

Victimas - CAPIV - Calle 19 No. 27 - 09. Social, Centros de Atencion Integral a
la Diversidad Sexual o

Personeria de Bogota - Linea de www.integracionsocial.gov.co y en el

Emergencia Telefonica 143. Atencion al Instituto Distrital para la proteccion de

publico Carrera 43 numero 25 B - 17. la Nifez y la Juventud - IDIPRON- Tel:

Tel: 3820450 Ext: 5245 - 5246 2112287, www.idipron.gov.co.




S| NECESITA ATENCION POR CUALQUIER
TIPO DE VIOLENCIAS O DISCRIMINACION
POR SER UNA PERSONA LGBTI

Escriba a casarefugio@gobiernobogota.gov.co
Cel: 3184918552 - Tel: 3387000 Ext 5356



S| ES MUJER Y REQUIERE
PROTECCION O SEGURIDAD

Linea purpura 018000112137

WhatsApp: 3007551846 y en
www.sdmujer.gov.co consulte
la Casa de Igualdad de Opor- \
tunidades para las Mujeres
mas cercana.




S| ES VICTIMA DEL CONFLICTO
ARMADO Y REQUIERE ATENCION

Alta Consejeria para los Derechos de
las Victimas y en

www.secretariageneral.gov.co

consulte el centro local de atencion a
victimas mas cercano




S| REQUIERE ATENCIC')'N
JURIDICA Y PSICOJURIDICA

Unidad Contra la Discriminacion (UCD)
Calle 19 No. 27 - O9.

Secretaria de la Mujer www.sdmujer.gov.co
y consulte la Casa de Igualdad de
Oportunidades para las Mujeres mas cerca-

na.




S| REQUIERE ATENCION
JURIDICA Y PSICOJURIDICA

Secretaria Distrital de Gobierno,
Direccion de Derechos Humanos.
Tel: 3387000 ext:5310

S| ES VICTIMA DE VIOLENCIA EN
EL ESPACIO PUBLICO O EN EL
TRANSPORTE PUBLICO

Comuniquese a la linea telefonica 123
Llame a la linea telefonica 195 o
Ingrese a: www.movilidadbogota.gov.co y
consulte el Centro local de movilidad
mas cercano; también en la Direccion
de Servicio al Ciudadano de la
Secretaria Distrital de Movilidad Calle
13 No. 37 - 35.




[ PARTICIPACION j




PARTICIPACION

FORTALECIMIENTO A PROCESOS
PARTICIPATIVOS (LIDERES, LIDERESAS,
ORGANIZACIONES SOCIALES, MESAS,
CONSEJOS Y COMITES OPERATIVOS
LGBTI) Y ACOMPANAMIENTO A

LOS MISMOS




€= DoiriJASE A

Instituto Distrital de la Participacién y
Accion Comunal - IDPAC
Gerencia de Mujer y Género
Tel: 2417900 Ext. 2316 - 3158
Correo electronico:
mujerygenero@participacionbogota.gov.co
www.participacionbogota.gov.co




‘_ ACOMPANAMIENTO A
= ORGANIZACIONES
SOCIALES

DIRIJASE A

SECRETARIA DISTRITAL DE INTEGRACION SOCIAL
SUBDIRECCION PARA ASUNTOS LGBTI: CENTROS
DE ATENCION A LA DIVERSIDAD SEXUAL Y DE
GENEROS (MARTIRES Y TEUSAQUILLO)
SECRETARIA DISTRITAL DE PLANEACION DIRECCION
DE DIVERSIDAD SEXUAL TEL: 3358000 EXT 8555
CORREO ELECTRONICO: diversidadsexual@sdp.gov.co




ULTURA




&

Si desea conocer la
oferta cultural, cursos
en relacidon a proyectos
culturales o

gestion cultural.

Si requiere informacion
de la oferta artistica,
cursos en relacion a
proyectos artisticos o
gestion artistica.

Si necesita saber sobre
la oferta deportiva y
recreativa, cursos en
relacion a proyectos o
gestion deportiva.

DIRIJASE A

SECRETARIA DISTRITAL DE CULTURA, REC-
REACION Y DEPORTE - DIRECCION DE ASUNTOS
LOCALES Y PARTICIPACION TEL: 3274850 EXT: 642
www.culturarecreacionydeporte.gov.co

INSTITUTO DISTRITAL DE LAS ARTES - IDARTES
SUBDIRECCION DE ARTES TEL: 3795750
www.idartes.gov.co

INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACION Y
DEPORTES - IDRD, AREA DE RECREACION COMU-
NITARIA TEL:

6477500 www.idrd.gov.co




SERVICIOS
SOCIALES




Si desea acceder a servicios de
alimentacion.

Si necesita apoyo para el acceso a
servicios sociales (emergencias
naturales, auxilio funerario, Centros
de Atencion de Habitabilidad en
Calle, Centro Dia para personas
mayores, Centros Crecer para
personas con discapacidad).

Si requiere atencion
psicosocial.




&= DRiJASEA

S

Secretaria Distrital de Integracion Social
Subdireccion para Asuntos LGBTI/
Tel: 3279797 Ext. 68000
En los Centros de Atencion Integral a
la Diversidad Sexual y de Géneros
LGBTI o6 en
www.integracionsocial.gov.co

\




TRABAJOY

EMPRENDIMIENTO

OFERTA PARA EL ACCESO ALTRABAJOOAL
FORTALECIMIENTO DE SUS CAPACIDADES PARA
ACCEDER A EMPLEO Y EMPRENDIMIENTO




S| NECESITA ACCEDER INFORMACION

PARA ENCONTRAR CONVOCATORIAS
LABORALES

DIRIJASE A

Secretaria de Desarrollo Economico-
Agencia Publica de Empleo,

Plaza de Artesanos,plaza 8,

Carrera 60 No. 63 A - 52

Tel: 3693777 Ext: 140

www.desarrolloeconomico.gov.co




Si tiene una idea de negocio o un
proyecto productivo en marcha y
requiere apoyo.

DIRIJASE A

Secretaria de Desarrollo Econdmico
Ruta de Emprendimiento
Plaza de Artesanos, plaza 7,
Carrera 60 No. 63 A - 52
Tel: 3693777 Ext: 140




POLITICA
PUBLICA
LGBTI

MAS INFORMACION:

Direccion de Diversidad Sexual
Secretaria Distrital de Planeacion
www.planeacionbogota.gov.co
Carrera 30 No. 25 - 90, Super Cade Piso 2
Teléfono: (57) 1335 80 00
Ext. 8555 /57 / 66
Correo electronico: diversidadsexual@sdp.gov.co

Disefiado por: (g)Los LBERTADORES

UNDACION UNIVERSIT/

Blscanos en @) y » EnBogota Se Puede Ser

Miembro de:

Ciudades
aliadas

@ cn Bogota Se Puede Ser @) Se Puede Ser () Se Puede Ser

Alcaldia de Bogota



